
شنبه 6 بهمن1۳9۷ . 19 جمادی الاول 1۴۴۰. شماره 2916   روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

تلفن: 32448050 -056 
نمابر: 32448054-056 -پیامک: 2000999

ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی 66 سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

اوضاع قاین
روزنامه خراسان در شماره 1010 به تاریخ  
نهم دی ماه 1331 در مطلبی در صفحه 4 

آورده است:
 1- با این که شهرداری قاین بودجه کافی 
برای عمران و آبادانی این شهر ندارد، از طرف 
بخشداری و شهرداری جدیت زیادی برای 
عمران شهر می شود، الغای عوارض کیلویی 
یک ریال قند و شکر لطمه بزرگی به عمران 
این قبیل شهرستان ها وارد آورده مخصوصا 
در شهرستان های کوچک عوارض بنزین 
برای مخارج عمرانی کفایت نمی نماید و 

مردم از این پیشامد شاکی هستند.
2-شهر قاین فاقد آب آشامیدنی است، مردم 
آب آشامیدنی را به زحمت زیاد از خارج شهر 
تهیه می نمایند. چندی است مذاکره حفر 
چاه عمیق شده ولی هنوز به نتیجه نرسیده، 
اهالی از سازمان برنامه انتظار دارند برای 

حفر چاه اقدام عاجلی شود.

 حسین قربانی - طبق مصوبه دولت افغانستان، 
بازارچه یزدان زیرکوه تا شهریور ۹۸ و بازارچه های 
دوکوهانه نهبندان و گلورده درمیان تا سال 1400 
مالی  وزارت  آن  اساس  بر  و  شود  می  بازگشایی 
افغانستان گمرک را مکلف کرده است تاسیسات 
گمرکی را در مقابل مرز خراسان جنوبی در خاک 
خود ایجاد کند. مدیرکل گمرکات روز پنج شنبه 
در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب گفت: میزان 
کالای صادراتی خروجی از گمرکات استان در 10 
ماه گذشته به لحاظ ارزش ۸۵0 میلیون دلار و به 
لحاظ وزنی 420 تن بود که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از لحاظ ارزش 6 درصد و از لحاظ وزن 

14درصد کاهش داشت. »خاشی« با یاد آوری این که 
صادرات ماده 116 در مدت یاد شده 11 هزار و ۸۵3 
فقره پروانه به ارزش 463 میلیون دلار و به وزن بیش 
از یک میلیون تن کالا بود، گفت: این صادرات نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزش ۵ درصد و از 
نظر وزن 1۷ درصد کاهش داشت و بیشتر خروجی 
شامل سیمان، کاشی  و سرامیک، شیشه، جوجه و 

میلگرد است. 

میزان واردات •
وی درباره میزان واردات به استان در 10 ماه امسال، 
اظهار کرد: در این مدت 2۵ فقره اظهارنامه وارداتی 

به ارزش چهار میلیون و 413 هزار دلار و به وزن هزار و 
۵۸6 تن صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از نظر تعداد پروانه ۷ درصد کاهش، از نظر ارزش 1۹1 
درصد افزایش و از نظر وزن 16 درصد کاهش داشت. 
وی بیشتر اقلام وارداتی به استان را  برنج، دستگاه 
دمنده گاز تونل های زغال سنگ، اجزا و قطعات پل، 
تخم اسپند، گاو وگوسفند، شاهدانه بو داده و ... اعلام 
کرد. خاشی با اشاره به خدمات مسافری گفت:  از 
ابتدای امسال به 1۷ هزار و ۷۸6 مسافر ورودی 
و 1۷ هزار و ۷۸6 مسافر خروجی از فرودگاه بین 
المللی بیرجند و گمرک ماهیرود خدمات گمرکی 
ارائه شد . او با اشاره به کاهش آمار صادرات خاطر 

نشان کرد: برخی از محدودیت هایی که به صورت 
مقطعی از شهریور تا آبان ماه از طریق کشور مقابل در 
مرزهای استان اعمال شد، کاهش آمار صادرات را 
در پی داشت. »خاشی« در پاسخ به خبرنگار ما درباره 
ضرورت فعالیت مجدد دفتر امور خارجه در بیرجند 
گفت: این موضوع سبب تسریع دریافت مجوزهای 
تردد از مرز می شود و نیاز نیست فعالان این عرصه 
برای صدور مجوز خود به مشهد بروند. وی به کشف 
کالاهای قاچاق در گمرک استان نیز اشاره کرد و 
گفت: در این زمینه پرونده های بزرگی در گمرک 
استان تشکیل شده که آخرین آن پرونده 1۷0 هزار 

لیتر سوخت قاچاق در پایانه مرزی ماهیرود است.

مدیر کل گمرکات خبر داد:

زمان بازگشایی 3 بازارچه مرزی

ضد و نقیض ها درباره   سیستم 
گرمایشی 35 کلاس در سربیشه

فرماندار سربیشه درحالی از وجود تیوست برای گرمایش کلاس ها در 
برخی از مدارس این شهرستان خبر می دهد که مدیر کل نوسازی، توسعه 
وتجهیز مدارس این موضوع را منکر می شود. به گزارش خبرنگار ما، روز 
پنج شنبه فرماندار سربیشه درباره آخرین وضعیت مدارس شهرستان 

و استفاده از وسایل گرمایشی گفت:  3۵ کلاس  با تیوست گرم می شود 
اما این سیستم گرمایشی غیر استاندارد نیست. » فلاحی« با بیان این که 
گزارش غیر واقعی را هیچ گاه نمی پسندم افزود: در موضوع ایمنی مدارس 
به ویژه در برابر زلزله نقاط امن بررسی شد .وی گفت: شبی که استاندار در 
تماس تلفنی دستور بررسی وضعیت وسایل گرمایشی مدارس شهرستان را 
داد به صراحت به وی گفتم در سربیشه هیچ مدرسه ای از وسایل گرمایشی 
غیراستاندارد استفاده نمی کند و فقط حدود 3۵  کلاس از چراغ تیوست 
که نا ایمن نیست استفاده می کنند. این صحبت درحالی مطرح می شود 

که مدیر کل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس در گفت و گو با خبرنگار ما از 
نبود تیوست در مدارس استان خبر داد و گفت: با جرئت اعلام می کنم در 
هیچ یک از کلاس های استان از تیوست برای گرمایش استفاده نمی شود. 
وقتی خبرنگار ما صحبت فرماندار مبنی بر استفاده از تیوست در تعدادی 
از مدارس این شهرستان را مطرح کرد، »بیکی« با تعجب از سخن فرماندار 
افزود: به احتمال زیاد منظور بخاری های تابشی گرمایشی بوده است وگرنه 
در هیچ جای استان تیوست نداریم. به گفته وی در مدارس استان از سیستم 

گرمایشی مرکزی، بخاری کاربراتوری یا تابشی استفاده می شود. 

رویداد

* راننده خـودروی سـنگین در سربیشـه هسـتم و به 
طـور معمـول در جـاده هـای شهرسـتان تـردد دارم. 
مسـئولان اداره راه و شهرسـازی دسـت اندازهـای 
جـاده بعـد از کلاتـه پـدران را بردارنـد چـون فقـط 
اسـتهلاک خودروهـا را بـالا می بـرد. چند ماه اسـت 
کـه ایـن مسـیر دو بانـده شـده اسـت و نیـازی بـه 10 
دسـت انداز نـدارد. برای اعـلام حادثه خیـزی جاده 
راه هـای دیگـری از جملـه نصب چـراغ چشـمک زن 

هـم وجـود دارد.
* در اغلـب اسـتان هـا نیروهـای راهـداری رسـمی 
و قـراردادی دریافتـی خوبـی دارنـد امـا راهـداران 
بیرجنـد در شـرایط نامطلوبـی بـه سـر مـی برنـد. نـه 
تابسـتان داریـم  نه عیـد ولی رقمـی برایمـان در نظر 
گرفتـه نمـی شـود. مسـئولان اداره کل مـی گوینـد 
مشـکل از بودجـه اسـت، آیـا مشـکل بودجـه فقـط 

بـرای خراسـان جنوبـی اسـت؟ 
تجمیـع  طـرح  قالـب  13۷6در  زلزلـه  از  بعـد   *
روسـتاها مـا را در روسـتای آهنگـران زیرکوه سـاکن 
کردنـد کـه ایـن موضـوع سـبب بیـکاری اهالـی شـد 
چون هیـچ کار و منبـع درآمـدی نداریـم و تنهـا منبع 
درآمـد مـا دامـداری بـود کـه آن هـم بـر اثـر تراکـم 
جمعیـت، خشکسـالی و فشـار بیـش از حد بـه مراتع 
از بیـن رفتـه اسـت. از سـوی دیگـر اغلـب افـراد 
تحصیلکـرده روسـتا بیـکار و بسـیاری از خانواده هـا 
جـزو مددجویـان کمیته امداد و بهزیسـتی هسـتند. 
مسـئولان به هـر طریقی که مـی تواننـد بـه داد مردم 

ایـن روسـتا برسـند.
بـه  گازرسـانی  موضـوع  بیرجنـد  فرمانـداری   *
روسـتای سـاقی را پیگیـری کنـد، هرچـه پیگیـری 

مـی کنیـم بـه نتیجـه نمـی رسـیم.
* همـه جـا صحبـت از خدمـات الکترونیـک و حذف 
فیزیکـی دریافت پـول بـرای ارائـه خدمات اسـت اما 
با توجـه به مطرح شـدن موضوع مالیات پزشـکان در 
برخی مطب ها و آزمایشـگاه هـای بیرجند به مریض 
هـا مـی گوینـد تسـویه حسـاب فقـط نقـدی اسـت و 

کارت خـوان را حـذف کـرده اند!
* از نیروهـای شـرکت بـرق هسـتم کـه بیمـه تامیـن 
اجتماعی دارم و به صورت حجمـی فعالیت می کنم 
اما مسئولان می گویند فقط ۹ روز مرخصی در سال 
دارید و مرخصی استعلاجی را هم قبول نمی کنند.

* مسئولان آرامسـتان بیرجند، متکدیان و حتی آن 
هایی را کـه از چهره شـان مشـخص اسـت معتادند و 
از مـردم طلـب پـول یـا با بـی ادبـی ظـرف پذیرایـی را 

خالی مـی کننـد جمـع آوری کنند.

آغاز ثبت نام سفر نوروزی به عتبات عالیات 
پیش ثبت نام برای سفر نوروزی به عتبات عالیات آغاز شد. مدیر حج 
و زیارت استان گفت: علاقه مندان به این سفر می توانند برای پیش 
ثبت نام اقدام کنند تا از 24 اسفند امسال تا 1۵ فروردین ماه ۹۸ 
برای زیارت عازم عراق شوند. »نوفرستی« با اشاره به این که علاقه 
مندان به زیارت عتبات عالیات تا 23 اسفند ماه از طریق دفاتر زیارتی، 
حسینیه ها، هیئت ها و ... برای اعزام به این سفر معنوی اقدام کنند 
افزود: سفرها به دلیل سنگین شدن هزینه هواپیما و کاهش استقبال 
به صورت زمینی است. بنا بر آمار وی، از ابتدای امسال تا اول بهمن ماه 
حدود 1۵ هزار نفر از استان به عتبات عالیات اعزام شدند و پیش بینی 

می شود این رقم تا پایان امسال به 1۷ هزار نفر برسد.

ضرورت زمینی شدن شبکه برق بیرجند 
برخی از درخت های موجود در حاشیه خیابان های بیرجند به دلیل 
این که شبکه برق از روی آن عبور می کند، دچار آسیب شده است و 
ضرورت دارد شبکه شهری برق بیرجند زمینی شود. شهردار بیرجند 
با اشاره به این که هر چند این اقدام به اعتبار زیادی نیاز دارد ولی به هر 

حال کار باید از نقطه ای آغاز شود گفت: در زمستان در صورت بارش 
برف، شبکه برق به سمت پایین کشیده می شود که تماس و اصطکاک 
آن با شاخه و تنه درخت ها می تواند خطرساز شود و همین مشکل در 
تابستان بر اثر گرما اتفاق می افتد به طوری که در سال های اخیر آتش 
سوزی های متعددی برای درختان در اثر این عامل به وجود آمده 
است. به گفته »جاوید« راه حلی که ادارات برق در این موارد دنبال می 
کنند هرس شاخه ای درختان است که جدا از آسیب به درخت سبب 
از بین رفتن زیبایی آن می شود ضمن این که درباره درختان سوزنی 
برگ، با هرس شاخه های انتهایی عملًا رشد درخت متوقف می شود.

جزئیات جدید از درگیری با اشرار در طبس
23۹ کیلوگرم تریاک کشف و یک دستگاه موتورسیکلت در درگیری پلیس 
استان با اشرار مسلح در طبس توقیف شد. فرمانده انتظامی استان گفت: 
در پی درگیری مأموران این فرماندهی با اشرار مسلح و قاچاقچیان مواد 
مخدر، شرور معروف شرق کشور به هلاکت رسید و پس از آن محل درگیری 
با سوداگران مرگ پاک سازی و بررسی شد. سردار» شجاع«  افزود: مأموران 
انتظامی استان در پاک سازی محل درگیری یک دستگاه موتورسیکلت به 
همراه 100 کیلو گرم تریاک کشف و یکی دیگر از اشرار مسلح زخمی را 
دستگیر کردند. وی تصریح کرد: در مجموع این عملیات باند مسلح مواد 

مخدر منهدم شد و یکی از اشرار معروف منطقه شرق کشور به هلاکت رسید. 
همچنین دو شرور زخمی و دو شرور دیگر نیز دستگیر شدند و 23۹ کیلو 

تریاک و سه دستگاه موتورسیکلت متعلق به اشرار کشف شد.

توقیف 820 میلیون ریال احشام قاچاق 
فرمانده انتظامی درمیان از کشف 6۷ رأس احشام قاچاق به ارزش ۸20 
میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. به گفته سرهنگ »دشتستانی« 
مأموران در بازرسی از یک دستگاه کامیونت 6۷ رأس احشام بدون مجوز 
حمل از دام پزشکی را توقیف و در این زمینه یک متهم را دستگیر کردند.

باران پراکنده در نیمه شمالی محتمل است
برای امروز احتمال بارش های پراکنده و خفیف در نیمه شمالی استان پیش 
بینی می شود. کارشناس هواشناسی  گفت: صبح تا ظهر امروز آسمانی نیمه 
ابری را شاهد خواهیم بود و احتمال بارش های پراکنده برای نیمه شمالی 
استان دور از انتظار نیست اما در ساعات بعدازظهر با کاهش ابر، وزش باد و 
آسمانی صاف در اغلب نقاط استان مواجه خواهیم بود. به گزارش خبرنگار ما، 
»زارعی « با اشاره به این که برای امشب کاهش موقت دمای هوا قابل پیش بینی 

است افزود: به تدریج از فردا روند دمای هوا افزایشی خواهد بود.

تغییر تاریخ اعزام مشمولان بهمن 
تاریخ اعزام مشمولان پایه خدمتی بهمن از 1۹ بهمن به 23 
بهمن ماه تغییر کرد. معاون وظیفه عمومی استان با اشاره 
به سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( در 20 بهمن 
و همچنین 22 بهمن سالروز پیروزی انقلاب گفت: بر این 
اساس تاریخ اعزام مشمولان پایه خدمتی بهمن ماه امسال 
برای روز سه شنبه 23 بهمن تعیین شده است .سرهنگ 
»حسینی« تصریح کرد: حضور نیافتن به موقع در زمان و 
محل های تعیین شده، غیبت محسوب می شود و برابر 
ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، محرومیت های 

اجتماعی را برای آنان در پی خواهد داشت .

بسته حمایتی غذایی برای مادران 
هفت هزار و ۵00 بسته حمایتی غذایی بین مادران 
باردار و شیرده استان تا پایان بهمن ماه توزیع می شود. به 
گزارش خبرنگار ما مرحله دوم توزیع این بسته حمایتی در 
روستاهای امیر آباد و دهنو بیرجند شروع شد که مقرر شده 
است تا پایان بهمن ماه هفت هزار و ۵00 بسته حمایتی به 
ارزش هفت میلیارد و ۵00 میلیون ریال در اختیار مادران 

باردار و شیرده مناطق محروم استان قرار گیرد.


